安徽省科协关于开展“千万IP创科普”原创
科普作品征集的通知

各市科协，各省级学会、协会、研究会，各高校科协、企业（园区）科协，各有关单位：
为认真贯彻落实习近平总书记关于科学普及和科学素质建设的重要论述精神，贯彻《全民科学素质行动规划纲要 (2021-2035年)》《关于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》等文件精神，推动《安徽省全民科学素质行动规划纲要实施方案(2021-2025 年)》和2024年全国科普日活动相关工作任务落实，形成全社会参与科普创作、传播科学、热爱科学的生动局面，将安徽的科技资源优势转化为科普资源优势，有效促进公民科学素质提升。现面向全社会公开征集原创科普作品，有关事项通知如下。
一、征集时间
自本通知发布之日起至2024年10月30日。
二、组织机构
主办单位：安徽省科学技术协会
承办单位：安徽省科技创新服务中心
三、投稿方式
通过邮箱进行投稿。请作者将科普作品及作品信息表（word版和签字PDF版）发送至联系邮箱，邮件主题统一为：千万IP创科普+作者单位、姓名。
四、优秀作品展示及奖励
1．省科协将根据征集到的作品数量和质量，遴选部分优秀作品在“科普中国—安徽频道”发布，并根据作品内容质量、创作难易程度等给予每个作品300-500元不等的创作补贴,经专家评审为特别优秀的作品给予最高2000元的创作补贴。
2．省科协对入选作品颁发荣誉证书。
五、其他事项
应征者一旦报送作品，即视为同意并遵守以下规则。
[bookmark: _GoBack]1．作品提交即视为同意授权安徽省科协、安徽省科技创新服务中心、科普中国系列平台用于线上线下公益传播，且可以进行二次加工和编辑。
2．未经省科协书面同意，作者不得授权其他平台发布作品。
3．作品须为完全原创作品，且作者未将版权、改编权、开发权出让给第三方，主办方不对因作品参赛引发的侵权纠纷负责。
4．每件作品署名人员不超过3人。
5．作品信息表所填内容必须真实有效，请保持通讯畅通，主办方将通过信息表上的联系方式与入选作品投稿人联系。
6．本次征集活动所有投稿作品不予退还，请作者自行备份。
7．本次征集活动最终解释权归主办方所有。
六、联系方式
联 系 人：王谦
联系电话：0551-62627525
投稿邮箱：1595871845@qq.com
附件：1.科普作品征集需求
                2.科普作品信息表

                                                                   安徽省科学技术协会
                                                                       2024年8月19日